

راه اندازی مولد ۲۵ مگاواتی نیروگاه طرشت



محسن طرز طلب مدیرعامل شرکت برق حرارتی از راه‌اندازی مولد ۲۵مگاواتی نیروگاه‌طرشت و جایگزینی همزمان واحدهای بخار قدیمی با واحدهای جدید پایه گازسوز با تسکین سال آینده خیر داد.به گزارش وزارت نیرو،یو، ضمن اشاره به اهمیت بهره‌برداری از مولد ۲۵ مگاواتی مستقر در نیروگاه طرشت تا تابستان سال آینده از فراهم شدن مقدمات لازم برای جایگزینی واحدهای بخار قدیمی با واحدهای پایه گازسوز خبر داد.در این جلسه مجید فراهانی، مدیر عامل نیروگاه طرشت ضمن ارائه گزارش از روند فعالیت شرکت بهره برداری نیروگاه طرشت بر اتمام همکاریان پر تلاش آن نیروگاه جهت در شبکه سراسری قرار گرفتن مولد ۲۵ مگاواتی تا پیک سال آینده تاکید کرد.

خارج کردن کابل‌های فرسوده از مدار



غلامرضا خوش خلق مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای تهران گفت: ۱۵۰۰ کیلومتر در تهران کابل فرسوده داریم که تاکنون ۵۳۴ کیلومتر از آن خارج شده و طی دو سال آینده همه کابل‌های فرسوده را از مدار خارج می‌کنیم.به گزارش وزارت نیرو، غلامرضا خوش خلق مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای تهران با اشاره به قدمت شبکه برق تهران گفت: برق منطقه‌ای تهران قدیمی‌ترین شرکت برق کشور بوده و به همین دلیل فرسوده‌ترین شبکه کشور را نیز داراست. طول خطوط انتقال و شبکه برق تحت پوشش این شرکت ۱۰ هزار کیلومتر است که به طور متوسط ۵۰ درصد از آن بیش از بیست سال قدمت دارد.

قائم مقام وزیر نفت پیشنهاد کرد؛

صادرات نفت توسط بخش خصوصی



در بورس، ایجاد شفافیت در روند فروش نفت بود تا همانند گذشته نفت توسط افرادی خاص و در شرایطی غیر شفاف فروخته نشود.

قائم مقام وزیر نفت درباره اینکه آیا بخش خصوصی توان فروش و صادرات نفت را دارد، توضیح داد: بله قادر به فروش و صادرات نفت است، اما نه در حجم بالا بلکه می تواند محموله‌های خرد را صادر کند. در بسیاری از صنایع دیگر نیز حجم فعالیت و معاملات دولت بیش از بخش خصوصی است و این روندی طبیعی است. یکی از نکات مثبت دیگر عرضه در بورس، تسویه نقدی هزینه تر

محموله است که در ابتدا دریافت می‌شود.

قائم مقام وزیر نفت درباره اینکه تسویه ارزی محموله‌های نفت عرضه شده در بورس در دوران تحریم قبلی با شکست رو به روشند، آیا تضمینی وجود دارد که در دور جدید تسویه ارزی با شکست مواجه نشود، اظهار داشت: برای این موضوع تمهیداتی اندیشیده شده و معتمد که بخش خصوصی قادر به تسویه ارزی نرخ محموله خواهد بود.

عطف به گفته‌های قائم مقام وزیر نفت درباره تمهیدات در نظر گرفته شده درباره امکان تسویه ارزی ارزش محموله‌های نفت

۱۰۰۰ کیلومتر خط لوله جدید گاز در ایران ساخته می‌شود

جنوبی، گفت: با راه‌اندازی پست پشتیبان فراهای یک تا ۳پارس جنوبی، برق مطمئن با ولتاژ و فرکانس پایدار به منظور تولید گاز در اختیار پالایشگاه‌های اول و دوم قرار گرفته است.مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اعلام اینکه با بهره برداری از این طرح جدید پایداری تولید گاز در پارس جنوبی افزایش می‌یابد، تصریح کرد: تاکنون برای تأمین برق مورد نیاز پالایشگاه‌های پارس

حسن منتظر مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز با اشاره به بهره برداری تأسیسات جدید پشتیبانی برق از کاشش ریسک و افزایش پایداری تولید گاز در پارس جنوبی خبر داد و گفت: تا پایان سال جاری ساخت و بهره برداری از ۱۰۰۰ کیلومتر خط لوله جدید گاز در دستور کار قرار دارد. به گزارش تسنیم، حسن منتظر تریبی با اشاره به بهره برداری از طرح جدید افزایش پایداری تولید گاز در پارس

احداث ۴ طرح بزرگ پتروشیمی



سعید افشاری رئیس امور سرمایه گذاری صنایع پتروشیمی ملی ایران گفت: با توجه به سیاست‌های صنایع پتروشیمی ایران، ۴ طرح بزرگ پتروشیمی در فاز اول در منطقه ویژه صنایع انرژی بری پارس استان احداث

می‌شود.به گزارش مهر،وی در پایان اینکه سیاست پتروشیمی ایران احداث مجتمع‌های جدید در سواحل جنوبی است، گفت:شرکت صنایع ملی پتروشیمی ایران به عنوان متولی توسعه صنعت پتروشیمی کشور و پشتیبانی از طرح‌های پتروشیمی کشور وظایفی در اختیار دارد.وی تاکید کرد:برای توسعه ای صنعت پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی زیر پارسیان زیر مجموعه ایمیدو به عنوان یکی از مناطقی که دارای پتانسیل‌های بالا و موقعیت و امکانات مناسبی دارد،به عنوان قطب جدید پتروشیمی انتخاب شده‌است.

عرضه شده در بورس، بیش از این سید حمید حسینی، سخنگوی اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی در پاسخ به خبرنگار مهر درباره روش‌های تسویه ارزی پول نفت گفته بود: دولت در تلاش است تا در این بخش بتواند از ارزش‌های دیجیتال برای برخی از معاملات خود استفاده کند.

همچنین در خبری که روز گذشته منتشر شده مبنی بر اینکه سید حمید حسینی سخنگوی اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با اشاره به عرضه نفت خام در بورس، اظهار کرد: اخیراً اعلام شد که دولت عرضه نفت خام در بورس را موقوف کرده و امکان حضور بخش خصوصی با این تصمیم در بازارهای جهانی امکان پذیر شد.

سخنگوی اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی در ادامه با اشاره به عرضه نفت خام در بورس، گفت: زمانی که راه‌های مختلفی برای دور زدن تحریم مطرح می‌شد این نگرانی وجود داشت که باز هم مثال بایک زنجانی خلق شود. بخش خصوصی اعلام کرد که سازو کار بورس را تعریف کنیم که شفاف باشد.

حسینی ادامه داد: ظرفیت‌هایی در بخش خصوصی ایران و خارج وجود دارد که می‌تواند در این زمینه فعالیت کند.

وی در مورد بازارهای نفت برای بخش خصوصی توضیح داد: بازار ما کشورهای آسیایی و کشورهای است که امکان انتقال ارزی را دارند. زمانی که این مثال شرکت چین مطمئن شود که بخش خصوصی ایران محموله را در بورس کالا می‌خرد با بخش خصوصی تعامل خواهد کرد.

سخنگوی اتحادیه صادر کنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی بیان این که راه عرضه نفت خام در بورس باید باز می‌شد، ادامه داد: بخش خصوصی می‌تواند سازو کاری را فراهم کند که خارج از مقررات سخت دنیا نفت را صادر کند.

برق ورودی پست برق را بر عهده داشت، با پالایشگاه‌های مختلف مجتمع گاز پارس جنوبی به عنوان بهره‌بردار در ارتباط با بومیم که ایجاد هماهنگی میان این مجموعه‌ها با توجه به تفاوت رویه‌های اداری، بسیار دشوار و زمان بر بود. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز با اشاره به بهره برداری تأسیسات جدید پشتیبانی برق از کاشش ریسک و افزایش پایداری تولید گاز در پارس جنوبی خبر داد و گفت: تا پایان سال جاری ساخت و بهره برداری از ۱۰۰۰ کیلومتر خط لوله جدید گاز در دستور کار قرار دارد.

بازار باتری وضعیت وخیمی ا پشت سر می‌گذراند

در شرایطی که در داخل کشور کمبود وجود دارد باید متوقف شود.به گزارش خبرخودرو، معاون اتحادیه باتری سازان کشور به ارائه توضیحاتی در خصوص بازار وخیم باتری اتومبیل در کشور پرداخت. معاون اتحادیه باتری سازان کشور تصریح کرد: صادرات و کمبود سرب موجب

اصناف

www.tejaratonline.ir

عباس فصیح خوشگرد رئیس انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران با بیان اینکه برای مدیریت تقاضای مردم در سطح بازار افزایش تولید محصولات سلولزی با مشکل روبه‌رو شده‌بود، اظهار داشت: خوشبختانه با تعاملات وزیر کار خاتجانت قرار گرفته است، گفت: با این تصمیم دست سودجویان از بازار قطع می‌شود.رئیس انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران در گفت‌وگو با تسنیم،

با اشاره به اینکه در طول هفته‌های گذشته تأمین و توزیع محصولات سلولزی با مشکل روبه‌رو شده‌بود، اظهار داشت: خوشبختانه با تعاملات وزیر صنعت و همکاری سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان این مشکلات برطرف شده‌است. رئیس انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران با



تقی علی اکبری معاون اتحادیه باتری سازان کشور اظهار داشت: بازار باتری نیز مانند بازار سایر کالاها وضعیت وخیم است.رئیس انجمن باتری سازان گفت: یکی از مهم‌ترین مشکلات این حوزه صادرات سرب است ومشکلات به خودی خود تصدیق می‌کنند که صادرات بی مورد سرب

اصناف و کشاورزی

دام زیادی در حال خروج از مرزهای کشور است

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: مسئولان برای مدت کوتاهی از صادرات غیر قانونی دام جلوگیری کردند، اما اکنون بحث قاچاق از سر گرفته شده است.وی در گفت و گو با ، باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت بازار گوشت اظهار کرد: هم‌اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۶۰ تا ۶۱ هزار تومان به مصرف کننده عرضه می‌شود.وی با اشاره به اینکه دام زیادی در حال خروج از مرزهای کشور است، افزود: البته مسئولان برای مدت کوتاهی جلوی این کار را گرفتند که نتیجه آن ثبات قیمت گوشت در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی بود.اما هم اکنون به سبب کمبود نظارت بحث قاچاق مجدداً از سر گرفته شده است.وی از کمبود دام در میادین خیر داد و افزود: اگر چه قیمت نسبت به دهه محرم تفاوتی نداشته است، اما با استمرار قاچاق دام، قیمت گوشت با نوساناتی در بازار روبرو خواهد شد.

هیچ مشکلی در تولید مواد شوینده نداریم

جمشید فروش عضو هیات مدیره و دبیر انجمن صنایع شوینده آرایشی و بهداشتی گفت: خوشبختانه هیچ مشکلی در تولید مواد شوینده در کشور نداریم.وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره وضعیت مواد شوینده در کشور، گفت: خوشبختانه هیچ مشکلی در تولید مواد شوینده در کشور نداریم، اما در شرایط بحران اقتصادی و تحریم به جای آنکه مواد اولیه وارد کشور کنیم بهتر است که ارزش افزوده ایجاد کنیم.وی با اشاره به اینکه به هیچ عنوان منتظی نیست که کالای ساخته شده از کشورهای دیگر وارد کنیم، افزود: انجمن ما با این امر مخالف است مگر آنکه در موارد خاصی قادر به تولید باشیم. البته در شوینده‌ها هیچ مشکلی از نظر استقبال بیشتر از آن وارد شدن صحت ندارد.وی افزود: به خاطر شرایط اقتصادی مردم بیشتر به سمت برنج‌های هندی می‌روند. افرادی که از برنج‌های ایرانی استفاده می‌کنند برای آش و غذاهای این چنینی از برنج نیم دانه و شکسته استفاده می‌کنند.وی افزود: برنج کهنه هنوز هم به وفور یافت می‌شود و برنج اساله هم وارد بازار شده و ما مشکلی از نظر میزان و قیمت نداریم. برنج وارداتی هم با باز، ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شود و مشکلی در این زمینه نداریم.

افزایش قیمتی در برنج ایرانی و وارداتی نداشتیم

محمد آقاظهر رئیس اتحادیه بن‌گذاران، حیوانات پرنج گفته: به خاطر شرایط اقتصادی مردم بیشتر به سمت برنج‌های هندی می‌روند.در این شرایط ولویت خرید مردم بیشتر برنج وارداتی است.وی در گفت‌وگو با بیان، در خصوص استفاده بیشتر از برنج شکسته و نیم دانه با توجه به شرایط اقتصادی و کاهش قدرت خرید مردم اظهار کرد: قیمت برنج نیم‌دانه حدوداً نصف برنج معمولی است اما این موضوع که مردم استقبال بیشتری از آن دارند صحت ندارد.وی افزود: به خاطر شرایط اقتصادی مردم بیشتر به سمت برنج‌های هندی می‌روند. افرادی که از برنج‌های ایرانی استفاده می‌کنند برای آش و غذاهای این چنینی از برنج نیم دانه و شکسته استفاده می‌کنند.وی افزود: برنج کهنه هنوز هم به وفور یافت می‌شود و برنج اساله هم وارد بازار شده و ما مشکلی از نظر میزان و قیمت نداریم. برنج وارداتی هم با باز، ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شود و مشکلی در این زمینه نداریم.

افزایش توزیع پوشک به بازار



بیان اینکه برای مدیریت تقاضای مردم در سطح بازار افزایش تولید محصولات سلولزی در دستور کار کارخانجات قرار گرفته است، افزود: متأسفانه هیچ مردم برای خرید محصولات سلولزی باعث شد تا سودجویان از این شرایط سوءاستفاده کرده و به فروش محصولات انهم به قیمت‌های بالا اقدام کنند.

در غیاب پاسخگوی مسئولان صورت گرفت؛

گرانی غیر رسمی نان



مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به آنها داده می‌شود، اقدام به قیمت‌گذاری می‌کنند. در حالی که قیمت محصولات لبنی روز به روز در حال افزایش است، حسن یونس سینیکی معاون توسعه بازرگانی وزارت صنعت،روز گذشته اعلام کرد که قیمت لبنیات در حال برررسی و کارشناسی در ستاد تنظیم بازار است و هرگونه افزایش

بنابراین در اینجا این سوال پیش می‌آید که وقتی به صراحت یک مقام مسئول در وزارت صنعت اعلام می‌کند که هر گونه افزایش قیمت در محصولات لبنی بدون مجوز، تخلف است پس نهاد نظارت رسیدگی کننده به این گران فروشی‌های آشکار کیست؟ همچنین به تازگی قیمت نان سنگک بی‌صر و صدا و بدون صدور هیچ مجوزی در تهران از ۸۰۰ به ۱۰۰۰ تومان افزایش

یافته، در حالی است که قیمت این کالا پیش از این در کارگروه ساماندهی آرد و نان تعیین و ابلاغ می‌شد. یکی از مسئولان حوزه نان در گفت‌وگو با فارس در مورد افزایش قیمت نان بیان داشت: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید و عدم افزایش قیمت نان طی ۴ سال گذشته مشکلات مالی فراوانی برای تولیدکنندگان وجود آمده‌است، وی افزود: پس از مدت‌ها تلاش برای اخذ

تجارت

دوشنبه ۹ مهر ۱۳۹۷ شماره ۱۴۱۴

Mon 1 October 2018

انرژی

نفت و نیرو

نیروگاه‌های پشت‌بامی جان گرفتند



سیدمحمد صادق زاده رئیس سازمان سساتبا گفت: ۲هزار نیروگاه کیلوواتی بالای پشت‌بامی آماده نصب است و تا پایان سال آینده ۴ هزار نیروگاه کوچک و ۱۵۰ تا ۲۰۰ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر وارد مدار می‌شود.به

گزارش وزارت نیرو، بوی با اشاره به فعالیت ۸۵ نیروگاه مگاواتی تجدیدپذیر در کشور، گفت: نیمی از این واحدها خوشسیدی و نیمی دیگر از آن‌ها بادی، آبی و زیست توده است. همین تعداد نیروگاه در حال احداث است و به سرعت نیز در حال افزایش هستند.وی با تاکید بر اینکه دو هزار نیروگاه کیلوواتی بالای پشت‌بامی در کشور به بهره‌برداری رسیده است، عنوان کرد: بر اساس برآورد صورت گرفته همین تعداد نیروگاه نیز در کشورمان در حال نصب است. بر پایه گزارش‌های تا پایان سال آینده چهار هزار نیروگاه کوچک و ۱۵۰ تا ۲۰۰ مگاوات نیروگاه بزرگ در کشور خواهیم داشت.

نصب و راه اندازی ۳ نیروگاه در خوزستان

قاسم شیرمحمدی مدیر سد مخزنی جره از اعلام آمادگی شرکت فرانسوی Mecamidی برای برنامه‌ریزی، نصب و راه‌اندازی نیروگاه‌های کوچک‌در سدهای جره، آریوسرز و بالاورد در خوزستان خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، "قاسم شیرمحمدی" افزود: شرکت فرانسوی Mecamidتجربه نصب و راه‌اندازی چند نیروگاه کوچک در سدهای کشور را با مشارکت بخش داخلی دارد.مدیر سد مخزنی جره، سد مذکور با یکی از سدهای مستعد برای سرمایه‌گذاری دانست و خاطر نشان کرد: این سدی می‌تواند با نصب و راه‌اندازی نیروگاه با توان ۱ مگاوات، به جرگه سدهای تولیدکننده برق کشور بپیوندد.

کارت سوخت در استان‌های مرزی

غیرفعال است

عبدالله هندیانی معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا کشور با بیان اینکه کدداران کارت سوخت در راستای کاهش قاچاق انجام می‌شود، گفت: کارت سوخت شهرهای مرزی در استان‌های مرزی غیرفعال است. به گزارش مهر، عبدالله هندیانی که به منظور بررسی (هک‌های کاهش قاچاق کالا و سوخت در نشست‌های استانداری سمنان حضور یافته بود در گفتگو با خبرنگاران ضمن بیان اینکه کددار کردن کارت سوخت در راستای مبارزه با قاچاق در مرزهای انجام می‌شود، ابراز داشت: کارت سوخت شهرهای مرکزی در استان‌های مرزی غیرفعال است.وی با بیان اینکه قاچاق سوخت به دلیل اختلاف قیمت سوخت در ایران و کشورهای همسایه صورت می‌گرفت، افزود: با کد دار کردن کارت‌های سوخت در استان‌های مرزی از فعالیت سودجویان پیشگیری خواهد شد.معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا کشور با بیان اینکه بازرنگی در اجرای شیوه‌نامه‌های موجود و ارائه راهکاری لازم برای پیشگیری از قاچاق سوخت ضروری است، اظهار داشت: کارت‌های سوخت استان‌های مرزی امکان قاچاق سوخت را در مرزها فراهم می‌کند که با اصلاح این روش دیگر شاهدین مقوله‌ها نخواهیم بود.

اصناف



عباس فصیح خوشگرد رئیس انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران با بیان اینکه برای مدیریت تقاضای مردم در سطح بازار افزایش تولید محصولات سلولزی با مشکل روبه‌رو شده‌بود، اظهار داشت: خوشبختانه با تعاملات وزیر کار خاتجانت قرار گرفته است، گفت: با این تصمیم دست سودجویان از بازار قطع می‌شود.رئیس انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران در گفت‌وگو با تسنیم،

کمبودی در تولید تخم مرغ نداریم

قیمت تخم مرغ افزایش چندانی در بازار نخواهد داشت. طلاکش در پاسخ به این سوال که عرضه هر عدد تخم مرغ با نرخ‌های ۶۰۰ تا ۸۰۰ تومان در خرده فروشی‌ها منطقی است، بیان کرد: با احتساب هزینه‌های حمل و سود مغازه دار فروش تخم مرغ تا نرخ ۶۰۰ تومان به مصرف کننده منطقی است. با اتراز، از این رقم نامی از سو استفاده عوامل توزیع و واسطه‌هاست. دبیر کل کانون پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار درباره آخرین وضعیت انفلونزا احاد پرندگان بیان کرد: اگر چه بیماری انفلونزا احاد پرندگان هیچ وقت در کشور قطع نشده‌است، اما در شش ماهه اول سال گزارش اپیدمی‌های رانداشتیم و تنها مواردی جزئی در برخی استان‌ها گزارش شد.